
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

NOMINA DI FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE SANITARIO

Proponente: DIRETTORE GENERALE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 149/24



Il Direttore Generale:

Con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 27 del 26.02.2021, la dott.ssa Maria Giuseppina 
Bonavina è stata nominata Direttore Generale di questa Azienda ULSS n. 8 “Berica”, con decorrenza dal 
01.03.2021 e per un periodo di tre anni, rinnovabile di ulteriori due.

Ai sensi dell’art. 3, comma 1-quinquies del D.Lgs. n. 502/1992, del D.Lgs. n. 171/2016 e dell’art. 13, 
comma 6, della L.R. n. 56/1994 al Direttore Generale dell’Azienda spetta il compito di nominare i 
Direttori Amministrativo, Sanitario e Socio-Sanitario che lo coadiuvano nell’esercizio delle proprie 
funzioni.

Con deliberazione n. 2045 del 14.12.2022, la dott.ssa Romina Cazzaro è stata nominata Direttore 
Sanitario di questa Azienda, a decorrere dal 01.01.2023 e per un periodo di tre anni, con possibilità di 
proroga fino al 31.03.2026.

Tenuto conto che alla dott.ssa Romina Cazzaro viene conferito l’incarico di Direttore della Direzione 
Programmazione Sanitaria, incardinata nell'Area Sanità e Sociale della Regione Veneto a decorrere dal 
29.01.2024.

Considerato che l’incarico di Direttore Generale conferito con il richiamato Decreto n. 27/2021 ha una 
durata iniziale di tre anni a decorrere dal 01.03.2021.

Ritenuto pertanto, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia ed efficienza dell’azione 
amministrativa, di nominare un facente funzioni del Direttore Sanitario che abbia diretta ed approfondita 
conoscenza delle risorse, dell’organizzazione e dei processi aziendali e che pertanto possa garantire senza 
soluzione di continuità la direzione dei servizi sanitari dell’Azienda ai fini organizzativi ed igienico-
sanitari, nonché per coadiuvare il Direttore Generale e fornire il prescritto parere obbligatorio sugli atti 
relativi alle materie di competenza, al fine di garantire la piena e corretta gestione delle attività aziendali.

Ritenuto che tale insieme di informazioni e conoscenze sia rinvenibile ed immediatamente disponibile 
all’interno dell’Amministrazione fra i dirigenti in servizio con posizioni funzionali apicali, in possesso 
di comprovata esperienza professionale nell’area sanitaria;

Valutato il curriculum formativo e professionale del dott. Cristiano Finco, nato a Venezia il 17.02.1957, 
il quale ha manifestato per le vie brevi la disponibilità ad assumere l’incarico di Direttore Sanitario 
facente funzioni, da cui emerge che lo stesso professionista ha maturato ampia competenza e 
preparazione in ambito sanitario ed una particolare ed approfondita esperienza nell’ambito dell’attività 
di direzione e coordinamento di strutture organizzative complesse in qualità di Direttore del Dipartimento 
Strutturale di Area Chirurgica e, pertanto, si palesano le competenze professionali che lo rendono idoneo 
a ricoprire l’incarico di Direttore Sanitario.

Accertato che il dott. Cristiano Finco non versa in alcuna delle situazioni ostative all’assunzione 
dell’incarico in argomento, così come previste dagli artt. 10 e 14 del D.Lgs. n. 39/2013 e art. 3, comma 
11 del D.Lgs. n. 502/1992, giusta autodichiarazione conservata agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse 
Umane.



Ritenuto pertanto, in ragione di quanto sopra precisato, di provvedere alla nomina del dott. Cristiano 
Finco in qualità di facente funzioni di Direttore Sanitario, dal 29.01.2024 e per un periodo di 90 giorni, 
rinnovabile, salvo diverse disposizioni.

Precisato che l’incarico di facente funzioni di Direttore Sanitario non comporta oneri di spesa, né 
emolumenti contrattuali aggiuntivi e che il dott. Cristiano Finco continuerà a svolgere gli incarichi 
attualmente conferiti di Direttore dell’U.O.C. Chirurgia Generale Arzignano e di Direttore Dipartimento 
Strutturale Area Chirurgica.

Sentito per le vie brevi il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane che ha verificato la regolarità 
dell’istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale 
e statale in materia.

Sulla base di quanto sopra:

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare la premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di nominare, per le motivazioni espresse nelle premesse, il dott. Cristiano Finco facente funzioni 
di Direttore Sanitario, dal 29.01.2024 e per un periodo di 90 giorni, rinnovabile, salvo diverse 
disposizioni;

3. di precisare che l’incarico di facente funzioni di Direttore Sanitario non comporta oneri di spesa, 
né emolumenti contrattuali aggiuntivi e che il dott. Cristiano Finco continuerà a svolgere gli 
incarichi attualmente conferiti di Direttore dell’U.O.C. Chirurgia Generale Arzignano e di 
Direttore Dipartimento Strutturale Area Chirurgica;
 

4. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(parere non richiesto)

Il Direttore Sanitario
(parere non richiesto)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(parere non richiesto)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-01-25T16:00:03+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




